CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 1042/2018

Instalação de ponto de ônibus próximo ao
Shopping Costa Oeste.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
ponto de ônibus próximo ao Shopping Costa Oeste.

Faz-se necessário esta implantação pois nas proximidades do local se
encontram-se várias empresas de grande porte, o que gera um grande fluxo de
trabalhadores que utilizam este meio de transporte, além de que, com a conclusão
da obra do Shopping Costa Oeste, este fluxo aumentará consideravelmente.

Vale salientar a importância do aumento da oferta deste meio de
transporte que é utilizado em sua maioria por trabalhadores e estudantes do
Município.

Desta forma, solicita-se tal implementação que proporcionaria maior
comodidade a população, em especial aos trabalhadores das localidades próximas.

SALA DAS SESSÕES, 21 de novembro de 2018.

RENA\4ANN

LIDO DESPACHADO
Sala 	 /  // 	QU,S)

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo, pr. leg br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C4B36E639DCC2002349ED5C15FE20B9C CODIGO DO DOCUMENTO: 023779
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1042/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann